
Администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
от 27.12.2013 № 4426 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении схемы водоснабжения 
и     водоотведения       муниципального 
образования     город  Тула   на   период  
до 2025 года  

  
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 461-ФЗ              

«О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003               
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 782  «О схемах водоснабжения и 
водоотведения», на основании Устава муниципального образования город 
Тула администрация города Тулы  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования город Тула на период до 2025 года (приложение). 

2. Определить в качестве гарантирующей организации систем 
водоснабжения и водоотведения на территории города Тулы                               
ОАО «Тулагорводоканал». 

3. Опубликовать данное постановление в общественно-политической 
региональной газете «Тула», отделу информационных технологий 
администрации города Тулы разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет с 
соблюдением требований Закона Российской Федерации от 21.07.1993                
№ 5485-1 «О государственной тайне». 

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя главы  администрации  города по ЖКХ - начальника управления 
жизнеобеспечения и благоустройства администрации города В.С. Галкина.    

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 Глава администрации 

города Тулы                Е.В. Авилов 


